第４９３１号 令和３年７月２８日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 指定障害福祉サービス事業及び指定特定相談支援事業並びに指定障害

児通所支援事業及び指定障害児相談支援事業の廃止の届出【保健福祉

局障害福祉部障害者支援課】 ２

○ 指定障害福祉サービス事業者及び指定特定相談支援事業者並びに指定

障害児通所支援事業者及び指定障害児相談支援事業者の指定【保健福

祉局障害福祉部障害者支援課】 ５

1

北九州市告示第２９５号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という 。） 第４６条第２項及び第５１条の２５第

４項並びに児童福祉法（昭和２２年法律第１６４号）第２１条の５の２０第４

項及び第２４条の３２第２項の規定による指定障害福祉サービス事業及び指定

特定相談支援事業並びに指定障害児通所支援事業及び指定障害児相談支援事業

の廃止の届出があったので、法第５１条第２号及び第５１条の３０第２項第２

号並びに児童福祉法第２１条の５の２５第２号及び第２４条の３７第２号の規

定により次のとおり告示する。

令和３年７月２８日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

（１） 指定障害福祉サービス事業者（居宅介護）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

ヘルパーステー

ションみどり

北九州市門司区

大里戸ノ上一丁

目１５番６号

株式会社みどり

代表取締役 松井康広

北九州市門司区大里戸ノ

上一丁目１５番６号

特定無し 4017600406

あんしん介護

北九州市八幡西

区町上津役東二

丁目１番７号

株式会社いぶき

代表取締役 中野貴昭

北九州市八幡西区町上津

役東二丁目１番７号

特定無し 4016700710

（２） 指定障害福祉サービス事業者（重度訪問介護）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

ヘルパーステー

ションみどり

北九州市門司区

大里戸ノ上一丁

目１５番６号

株式会社みどり

代表取締役 松井康広

北九州市門司区大里戸ノ

上一丁目１５番６号

特定無し 4017600406

2

あんしん介護

北九州市八幡西

区町上津役東二

丁目１番７号

株式会社いぶき

代表取締役 中野貴昭

北九州市八幡西区町上津

役東二丁目１番７号

特定無し 4016700710

訪問介護ステー

ションライフビ

ーイング

北九州市八幡西

区茶屋の原二丁

目６番６号

一般社団法人みのり会

代表理事 小笠原德三

北九州市八幡西区茶屋の

原二丁目６番５号

特定無し 4016701163

（３） 指定障害福祉サービス事業者（同行援護）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

あんしん介護

北九州市八幡西

区町上津役東二

丁目１番７号

株式会社いぶき

代表取締役 中野貴昭

北九州市八幡西区町上津

役東二丁目１番７号

特定無し 4016700710

（４） 指定特定相談支援事業者（特定相談支援）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

ＣＯＭＰＡＳＳ

サポート小倉

北九州市小倉北

区片野新町一丁

目３番５３号お

かたビル１階

株式会社三葉

代表取締役 北田健二

北九州市小倉南区葛原一

丁目２番３５号

障害児 4037800275

千歳学園 相談

支援事業所

北九州市小倉南

区石田町２番５

６―２１２号

株式会社ｉＱ

代表取締役 彦田貴志

北九州市小倉南区中曽根

東三丁目６番６号

特定無し 4037700426

（５） 指定障害児通所支援事業者（放課後等デイサービス）

3

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

放課後等デイサ

ービス ボルク

ぱれっと

北九州市小倉南

区湯川新町一丁

目５番３１号

一般社団法人ＵＢＵＮＴ

Ｕ ＦＳプロモーション

代表理事 中村恭輔

北九州市小倉南区葛原本

町一丁目１番１１－４０

２号

特定無し 4057700033

（６） 指定障害児相談支援事業者（障害児相談支援）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

ＣＯＭＰＡＳＳ

サポート小倉

北九州市小倉北

区片野新町一丁

目３番５３号お

かたビル１階

株式会社三葉

代表取締役 北田健二

北九州市小倉南区葛原一

丁目２番３５号

特定無し 4077801985

千歳学園 相談

支援事業所

北九州市小倉南

区石田町２番５

６―２１２号

株式会社ｉＱ

代表取締役 彦田貴志

北九州市小倉南区中曽根

東三丁目６番６号

特定無し 4077700013

２ 廃止年月日

 令和３年２月２８日

4

北九州市告示第２９６号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号。以下「法」という 。） 第３６条第１項及び第５１条の２０第

１項並びに児童福祉法（昭和２２年法律第１６４号）第２１条の５の１５第１

項及び第２４条の２８第１項の規定により指定障害福祉サービス事業者及び指

定特定相談支援事業者並びに指定障害児通所支援事業者及び指定障害児相談支

援事業者を指定したので、法第５１条第１号及び第５１条の３０第２項第１号

並びに児童福祉法第２１条の５の２５第１号及び第２４条の３７第１号の規定

により次のとおり告示する。

  令和３年７月２８日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 指定事業者に関する事項

（１） 指定障害福祉サービス事業者（居宅介護）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

ヘルパーステー

ション あおぞ

ら

北九州市小倉南

区守恒本町一丁

目３番３２号―

２０８号

合同会社あおぞら

代表社員 樋口博之

北九州市小倉南区高野一

丁目３番１０号紫水苑５

０２号

身体障害者

及び知的障

害者

4017701964

（２） 指定障害福祉サービス事業者（重度訪問介護）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

ヘルパーステー

ション あおぞ

ら

北九州市小倉南

区守恒本町一丁

目３番３２号―

２０８号

合同会社あおぞら

代表社員 樋口博之

北九州市小倉南区高野一

丁目３番１０号紫水苑５

０２号

身体障害者

及び知的障

害者

4017701964

5

（３） 指定障害福祉サービス事業者（共生型生活介護）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

リハビリ特化型

デイサービス

すずな

北九州市八幡西

区本城東一丁目

８番１号

株式会社七絆

代表取締役 堀田秀明

北九州市八幡西区則松七

丁目２２番１－２０１号

身体障害者

（肢体不自

由及び内部

障害）

4016701775

（４） 指定障害福祉サービス事業者（短期入所（単独型 ））

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

はれのいえ

北九州市小倉南

区春ケ丘６番２

号

株式会社たんぽぽ

代表取締役 矢野文香

北九州市小倉南区若園三

丁目９番６－ 1 号

身体障害者

、知的障害

者、障害児

及び難病等

対象者

4017701972

（５） 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ａ型）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

サン・フィール

ド

北九州市若松区

高須西二丁目１

番７－１０１号

一般社団法人ネイチャー

プラス

代表理事 天野美紀

北九州市若松区大字有毛

２３２５番地１１

身体障害者

（聴覚・言

語障害及び

内部障害 ）

、知的障害

者、精神障

害者及び難

病等対象者

4016500482

（６） 指定障害福祉サービス事業者（就労継続支援Ｂ型）

事業所又は施設

の名称及び所在

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

事業の主た

る対象者

事業所番号

6

地 たる事務所の所在地

ふぃーる

北九州市小倉北

区京町三丁目６

番１１号６ F

エヌケイスタッフィング

株式会社

代表取締役 片岡邦裕

北九州市小倉北区京町三

丁目６番１１号

特定無し 4017801616

紅蓮華

北九州市小倉南

区上吉田一丁目

１０番１－１０

２号

株式会社Ｋｉｎｇ

代表取締役 森中良樹

北九州市小倉南区星和台

二丁目２番９号コート守

恒１階

知的障害者

及び精神障

害者

4017701980

サン・フィール

ド

北九州市若松区

高須西二丁目１

番７－１０１号

一般社団法人ネイチャー

プラス

代表理事 天野美紀

北九州市若松区大字有毛

２３２５番地１１

身体障害者

（聴覚・言

語障害及び

内部障害 ）

、知的障害

者、精神障

害者及び難

病等対象者

4016500482

（７） 指定障害福祉サービス事業者（共同生活援助）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

みづき

北九州市小倉北

区今町一丁目１

番２３－１号

特定非営利活動法人未来

図

理事長 津民康夫

北九州市小倉南区上葛原

二丁目１０番５号

知的障害者

、精神障害

者及び難病

等対象者

4027800178

ＡＣＴホームや

はた

北九州市八幡西

区日吉台二丁目

７番６号シャト

レ新高Ⅰ１０６

一般社団法人Ｑ－ＡＣＴ

代表理事 末安良光

福岡市城南区友泉亭７番

１７号

精神障害者 4026700155

7

（８） 指定特定相談支援事業者（特定相談支援）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

金蓮華相談事業

所

北九州市小倉北

区南丘一丁目１

５番２５－２０

１号

株式会社Ｋｉｎｇ

代表取締役 森中良樹

北九州市小倉南区星和台

二丁目２番９号コート守

恒１階

特定無し 4037800325

ＣＯＭＰＡＳＳ

サポート小倉

北九州市小倉北

区片野新町一丁

目３番５３－５

０３号

一般社団法人特別支援協

代表理事 北田健二

北九州市小倉南区葛原一

丁目２番３５号

障害児 4037800333

（９） 指定障害児通所支援事業者（放課後等デイサービス）

事業所又は施設

の名称及び所在

地

事業者又は施設の設置者

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

事業の主た

る対象者

事業所番号

放課後等デイサ

ービスオリーブ

の木

北九州市小倉南

区葛原本町三丁

目１番１８号

株式会社日々

代表取締役 井上紀子

北九州市小倉南区葛原本

町三丁目１番１８号

重症心身障

害児以外

4057700074

放課後等デイサ

ービスにじいろ

ブリッジ

北九州市若松区

浜町一丁目４番

１５号

株式会社ブリッジ

代表取締役 小田直樹

北九州市若松区浜町一丁

目４番１５号

重症心身障

害児以外

4056500046

（１０） 指定障害児相談支援事業者（障害児相談支援）

事業所又は施設 事業者又は施設の設置者 事業の主た 事業所番号

8

の名称及び所在

地

の名称、代表者名及び主

たる事務所の所在地

る対象者

金蓮華相談事業

所

北九州市小倉北

区南丘一丁目１

５番２５－２０

１号

株式会社Ｋｉｎｇ

代表取締役 森中良樹

北九州市小倉南区星和台

二丁目２番９号コート守

恒１階

特定無し 4077800052

ＣＯＭＰＡＳＳ

サポート小倉

北九州市小倉北

区片野新町一丁

目３番５３－５

０３号

一般社団法人特別支援協

代表理事 北田健二

北九州市小倉南区葛原一

丁目２番３５号

障害児 4077800060

２ 指定年月日

 令和３年３月１日

9